МУНИЦИПАЛЬНОЕ БIОДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЛ(ДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ СЛ)~
комвиниговхнного ВИДА № 206»

ПРИКАЗ

от 31.03.2023 № 75-ОД

Краснодар

О запрете сбора дспежпых средств с родителей (законных прсдставитслей)
воспитанников

13 целях выцолпспия ацтикорруппиошгого закополатсльства Российской Фсдсрапии,
приказываю:

! .Чихачевой Наталье Николаевне, заместителю завслующсго, ответствсппому за
реализацию аптикорруппиоппого закоподатсльства в МБJ(ОУ МО 1·. Краснодар «Дстский
сад № 206» провести инструктаж с работниками МБJ(ОУ МО 1·. Краснодар «Лстский сад №
206» о зацрегс псзакоппых сборов дспсжпых средств. По всем обращениям ролитслсй
(законных прсдставигслсй), связанных с нарушением порядка иривлсчспня
дополпитсльпых финансовых средств, проводить служебное расследовапис.

2. Белякову Татьяну Алсксапдровпу, старшего носцитатсля, пазпачить отвстствсппой
за оформлспис и всдспис локумсптапии 110 финансовым и матсриальным поступлспиям в
вилс добровольных благотворитсльпых пожсртвовапий от граждан и или оргапизапий.

3. Всем цедагогичсским работникам (старшие восцитагсли, воспитатсли, учителя
логопеды, псдагоги-цсихологи, педагоги доцолпитсльпого образования, цсдагоги
организатор, музыкальпыс руководители) МЕ)(ОУ МО 1·. Краснодар «Дсгский сад № 206»:

- Катсгоричсски заирстить вес ВИ}(Ы незаконных сборов дспсжпых средств с
ролитслсй (закоппых прсдставитслсй) воспитапников.;

- Ознакомитъ родигслсй восцитанпиков с ипформаписй о зацрстс псзакоппого сбора
дспежпых срС){СТВ носрС}(СТВОМ собрания, личного общения с цолцисыо ролигслсй в
настоящем приказе (цриложспие - лист ознакомления ролитслсй с пастоягпим приказом). ·

4. Оформлял, вес средства (лспежцыс, имутпсствсппыс, услуги) поступаюгпис в j(~)Y в
виде лоброво11ыrых 1южсртвовапий (;щрсния) свосврсмсппо в соответствии с ;{сйствущщим
закОIIО)ЩТСJ[ЬСТВОМ

5. J(овссти настоящий нриказ J(O всех работников и ро;щтснсй MJ;J(OY МО 1·. Краспо)(ар
«Лстский са;( № 206» (нрюrожснис - лист озпакомнспия работников с пастоящим
нриказом).

6. За псис1ю1шенис требований пастояще1·0 нриказа нршшскать виповпых к

7. Ответственному за вс;(спис сайта,
размещение пастоящс1·0 нрикюа па сайте )(00.

8. Коптронь за ис1ю1шсписм ;щппо1·0 нриказа оста1
9. liриказ встунаст в силу со лшr с1·0 -;щисапия.

)
Завс;(ующий

Оз1шком11спы: Чихачева II.II.JII~ Бc1rякo_llil Т.Л.ь~

Лист ознакомления педагогов с приказом No 75-ОД от 31.03.2023- ..----·- - --------- -~- ---- -№ Ф. И О педагога должность подпись работника
1.
2.

-- -г3.
'4.

- --- - -- -
5.

--
6.

·---
7.

---------
8. ;

- - -··· -9.
-----·----·- ··-

10.
··------ - -----11.

12.
--13.

14.
-

15.
16.
17.
18.
19. - -
20.

-21.
22.
23.
24.

-----25.
26.
27.
28.

-29.
---30.

31.
32.

• , • • J

Лист ознакомления родителей с приказом № 75-ОД от 31.03.2023

--·--
№ Ф.И.О родителя Ф.И.О. ребенка Подпись-

.

- -·

...

-

--

·-